
Dostępność architektoniczna  
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie zlokalizowany jest przy:  

1) ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin – siedziba urzędu, 
2) ul. Marii Curie-Skłodowskiej 3, 20-029 Lublin – Departament Środowiska i Zasobów 

Naturalnych oraz Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
3) ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin – Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Biuro Rzecznika Funduszy Europejskich, 
4) ul. Stefczyka 3b, 20-151 Lublin – Departament Zarządzania Regionalnym Programem 

Operacyjnym oraz Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego,  

5) ul. Stefczyka 3, 20 - 151 Lublin –Departament Kontroli i Audytu Wewnętrznego - 
Oddział Kontroli RPO ds. EFRR, 

6) ul. Wojciechowska 9a, 20-704 Lublin - Biuro Certyfikacji i Księgowania Wydatków, 
Biuro Odwołań Programów Regionalnych 

7) Filia w Białej Podlaskiej - ul. Warszawska 14, 21-500 Biała Podlaska, 
8) Filia w Chełmie – ul. Adama Mickiewicza 37, 22-100 Chełm, 
9) Filia w Zamościu – ul. Partyzantów 94, 22-400 Zamość, 

1. ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie możesz dotrzeć 
komunikacją miejską. W pobliżu są przystanki przy skrzyżowaniu ulic Lipowa, Krakowskie 
Przedmieście i Aleje Racławickie.  
Do urzędu należy kierować się w stronę Placu Teatralnego, przy którym znajduje się Centrum 
Spotkania Kultur.  

Wejście główne 

Główne wejście do budynku siedziby urzędu znajduje się od ul. Grottgera 4. Wejście boczne 
znajduje się z prawej strony budynku od strony ul. Marii Curie-Skłodowskiej.  
Wejście główne prowadzi przez duże przeszklone drzwi. Po prawej stronie przed wejściem 
do budynku znajduje się domofon, który pozwala na przywołanie portiera.  
Przestrzenie komunikacyjne budynku wolne są od barier poziomych i pionowych (komunikacja 
pozioma – korytarze na jednym poziomie, komunikacja pionowa – windy).  

Urząd zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń poszczególnych departamentów:  
• w sposób wizualny - tablica informacyjna znajdującą się po prawej stronie wejścia 

głównego; 
• w sposób głosowy – informacja otrzymana w Kancelarii Ogólnej (punkt obsługi klienta), 

w portierni oraz za pomocą systemu nawigacyjnego TOTUPOINT.  

Kancelaria Ogólna i portiernia 

Do Kancelarii Ogólnej kieruj się po pokonaniu ok. 5 metrów, idąc na wprost od wejścia 
głównego, a następnie skręć w prawo. W Kancelarii Ogólnej dowiesz się, gdzie załatwisz swoją 
sprawę.  
Portiernia znajduje się po lewej stronie od wejścia głównego. 

Windy  

Na wprost wejścia głównego znajdują się cztery windy oraz jedna winda na prawo, po przejściu 
holu głównego za przeszkolonymi, oznaczonymi drzwiami i jedna winda na lewo, po przejściu 
holu głównego również za przeszklonymi, oznaczonymi drzwiami.  
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Windy wyposażone są w przyciski opisane alfabetem Braille’a. Przycisk poziomu zero 
(na którym znajduje się wejście główne) jest wyróżniony otoczką w odblaskowym kolorze. 
Windy wyposażone są w system dźwiękowy informujący o numerze piętra. Przy windach 
bocznych znajdują się klatki schodowe, którymi można wejść na poszczególne piętra urzędu. 
Początek i koniec biegu schodów oznaczone są naklejonymi taśmami.  
Sekretariaty Departamentów znajdują się na prawo lub lewo po wyjściu z windy.  

Toalety  

Na każdym piętrze są 2 toalety przeznaczone dla osób z niepełnosprawnościami, usytuowane 
w prawej i lewej części budynku.  

Miejsce parkingowe dla osoby z niepełnosprawnościami  

Miejsce parkingowe dla osoby z niepełnosprawnościami jest wyznaczone na poziomie - 1 
(minus jeden) garażu, do którego wjazd znajduje się po lewej stronie wejścia głównego 
do budynku przy ul. Grottgera 4. Po wjeździe na parking należy nacisnąć guzik przywołujący 
portiera. Zachęcamy, aby osoba z niepełnosprawnościami, chcąca skorzystać z miejsca 
parkingowego poinformowała o swojej wizycie w urzędzie pod nr tel. 81 44 16 500 co najmniej 
dzień wcześniej. W pobliżu urzędu znajdują się oznakowane miejsca parkingowe dla osób 
z niepełnosprawnościami przy ulicach oraz ogólnodostępne parkingi podziemne.  

2. ul. Marii Curie-Skłodowskiej 3, 20-029 Lublin 

Dojazd 

Do budynku przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 3 w Lublinie prowadzą dwa ciągi piesze  
i dojazdowe od ulicy Grottgera, w stronę ul. M. Curie-Skłodowskiej, oraz od ul. Lipowej, ulicą 
M. Curie-Skłodowskiej w stronę ul. Uniwersyteckiej.  

Wejście  

Wejście główne do budynku znajduje się od strony północnej – od strony budynku głównego 
urzędu zlokalizowanego przy ul. Grottgera 4.  
Po wejściu do budynku znajduje się hol wraz z portiernią. Na wprost wejścia umieszczona jest 
tablica informacyjna. Z prawej strony wejścia głównego znajduje się winda osobowa 
obsługująca wszystkie kondygnacje budynku. Winda posiada jednostronne wejście, 
wyposażona jest w system dźwiękowy informujący o numerze piętra. Przestrzenie 
komunikacyjne budynku wolne są od barier poziomych i pionowych (komunikacja pozioma – 
korytarze na jednym poziomie, komunikacja pionowa – windy).  

W budynku znajdują się dwa departamenty urzędu.  
Departament Środowiska i Zasobów Naturalnych znajdują się na 4 piętrze. Do sekretariatu 
Departamentu pokój 407 należy skręcić w lewo; w połowie korytarza po prawej stronie.  
Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich zlokalizowany na 5 i 6 piętrze budynku. 
Na piątym piętrze, na wprost wyjścia z windy znajduje się sekretariat Departamentu – pokój 
nr 503. Po lewej stronie (od wyjścia z windy) znajduje się punkt obsługi wniosków pokój nr 519 
– gdzie przyjmowana jest korespondencja.  
Toalety przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami znajdują się na 4, 5 i 6 piętrze  

Parking 

Przy wejściu głównym wyznaczone są 3 miejsca parkingowe dla osób 
z niepełnosprawnościami, w bezpośredniej bliskości podjazdu dla wózków. 
W obrębie 110 - 600 m od budynku znajdują się 3 ogólnodostępne płatne parkingi podziemne 
z wyznaczonymi miejscami dla osób z niepełnosprawnościami (Lubelskie Centrum 
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Konferencyjne, Centrum Spotkania Kultur, Centrum Handlowe Plaza) oraz oznakowane 
miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami przy ulicach. 

3. ul. Stefczyka 3b, 20-151 Lublin 

Dojazd 
Do siedziby Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi oraz Departamentu 
Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego można dojechać samodzielnie 
lub środkami komunikacji publicznej. Najbliższy przystanek autobusowy przy ul. Związkowej 
znajduje się w odległości ok. 250 m od budynku. Przed budynkiem znajduje się 
ogólnodostępny parking z wydzielonymi miejscami dla osób z niepełnosprawnościami, 
bezpośrednio przy podjeździe prowadzącym do głównego wejścia do budynku. Przy wjeździe 
na parking od ul. Związkowej wyznaczono ciągi piesze, które oddzielają ruch pieszych 
od samochodów. 

Wejście  
Wejście do budynku jest szerokie, prowadzi przez automatycznie otwierane drzwi, 
oznakowane i przystosowane dla osób poruszających się na wózkach. Wejście jest 
zadaszone. Przy drzwiach zamontowany jest przycisk, który służy do automatycznego 
otwierania drzwi.  

Winda 
Po wejściu do budynku, na wprost znajduje się winda. Od wejścia głównego do windy podłoga 
jest oznaczona pasami ostrzegawczymi kontrastującymi z podłożem. Winda wyposażona jest 
w sygnalizację dźwiękową. Panel w windzie posiada oznaczenia w alfabecie Braille’a. 
Umieszczony jest w zasięgu ręki osoby poruszającej się na wózku. Na ścianie bocznej windy 
zainstalowana jest poręcz. Przed wejściem jak i po wyjściu z windy zachowana jest przestrzeń 
zapewniająca swobodę manewrowania wózkiem. Na parterze, po lewej stronie, od wejścia 
znajduje się portiernia czynna całą dobę. 

Toaleta przystosowana dla potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową znajduje się 
na parterze budynku. Korytarze w budynku mają odpowiednią szerokość, pozwalającą 
na swobodne poruszanie się osób na wózkach. Klatki schodowe i korytarze są w odpowiedni 
sposób oświetlone. Podłogi budynku są w kolorze szarym, ściany w kolorze jasnym, 
co zapewnia odpowiedni kontrast. Na klatce schodowej początek i koniec biegu schodów 
został oznaczony kontrastową taśmą antypoślizgową.  

Sekretariat Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
znajduje się na I piętrze. Po wyjściu z windy należy kierować się na lewo. Sekretariat 
Departamentu Zarzadzania Programami Regionalnymi znajduje się na II. piętrze. Po wyjściu 
z windy należy kierować się na lewo.  

Zamontowano tablice elektroniczne wykazujące rozmieszczenie pomieszczeń na każdym 
piętrze. Na parterze przy portierni znajduje się tablica przystosowana dla osób 
z niepełnosprawnościami wykazująca rozmieszczenie pomieszczeń w całym budynku.  
Przy wejściu głównym znajduje się infokiosk o funduszach europejskich, który umożliwia 
szybkie uzyskanie informacji o wsparciu unijnym, bez konieczności bezpośredniego kontaktu 
z urzędnikiem. Infokiosk nie wymaga interakcji użytkownika, co ogranicza bariery dla osób 
z ograniczoną sprawnością ruchową. 

Do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Osobom 
ze szczególnymi potrzebami zapewniono także możliwość ewakuacji za pomocą oznaczenia 
dróg ewakuacyjnych czy specjalnie zamontowanych krzeseł ewakuacyjnych. Przeszkolono 
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również osoby funkcyjne z zasad postępowania na wypadek ewakuacji i udzielono 
im stosownych instrukcji do obsługi krzeseł ewakuacyjnych. 

4. ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin 

Dojazd 
Do siedziby Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego można dojechać 
samodzielnie lub środkami komunikacji publicznej. Najbliższy przystanek autobusowy przy 
ul. Czechowskiej znajduje się w odległości ok. 7 m od budynku. Na przejściu do budynku 
na chodnikach zostały zniwelowane różnice poziomów między jezdnią a chodnikiem.  

Parking 
Przy wjeździe na parking oraz wyjeździe z parkingu został zainstalowany szlaban 
z domofonem. Na domofonie znajduje się przycisk, który umożliwia kontakt bezpośrednio 
z pracownikiem portierni. Przed oraz za budynkiem znajduje się parking, natomiast oznaczone 
miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami zlokalizowane jest przy głównym 
wejściu do budynku.  

Wejście główne 
Wejście główne znajduje się od ul. Czechowskiej 19 po prawej stronie budynku i prowadzi 
przez duże przeszklone drzwi. Na wprost wejścia znajduje się portiernia. Portier udziela 
informacji na temat rozkładu pomieszczeń, jest dostępny w czasie pracy urzędu. Przestrzenie 
komunikacyjne budynku wolne są od barier poziomych i pionowych (komunikacja pozioma – 
korytarze na jednym poziomie, komunikacja pionowa – windy). Korytarze w budynku mają 
odpowiednią szerokość, pozwalającą na swobodne poruszanie się osób na wózkach. Klatki 
schodowe i korytarze są w odpowiedni sposób oświetlone. Podłogi budynku są w kolorze 
szarym, ściany w kolorze jasnym, co zapewnia odpowiedni kontrast.  

Na parterze przy portierni zostały zamontowane dwie tablice elektroniczne wykazujące 
rozmieszczenie pomieszczeń w budynku: jedna ogólnodostępna tablica, druga tablica 
przystosowana do osób z niepełnosprawnościami, zamieszczona na wysokości 
umożliwiającej dostęp do niej np. osobom poruszającym się na wózkach. 

W holu, po lewej stronie portierni, w pokoju nr 1 znajduje się punkt kontaktowy, gdzie można 
uzyskać informacje na temat możliwości uzyskania wsparcia udzielanego z EFS + w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego. Natomiast w pokoju nr 2 znajduje się punkt 
kancelaryjny, w którym można złożyć i zarejestrować dokumenty.  

Sekretariat/winda 
Sekretariat Departamentu znajduje się na 1 piętrze budynku. Kierując się na lewo od portierni, 
po pokonaniu ok. 10 m, po prawej stronie korytarza znajduje się winda, którą można dostać 
się do Sekretariatu.  
Panel w windzie umieszczony jest w zasięgu ręki osoby poruszającej się na wózku. Na ścianie 
bocznej windy zainstalowana jest poręcz. Przed wejściem jak i po wyjściu z windy zachowana 
jest przestrzeń zapewniająca swobodę manewrowania wózkiem. 
Po wyjściu z windy należy kierować się na prawo, do sekretariatu. 

Toalety 
Na parterze przy portierni znajduje się oznaczona toaleta dostosowana dla osób 
z niepełnosprawnościami.  

Do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Osobom 
ze szczególnymi potrzebami zapewniono także możliwość ewakuacji za pomocą oznaczenia 
dróg ewakuacyjnych czy specjalnie zamontowanych krzeseł ewakuacyjnych. Przeszkolono 
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również osoby funkcyjne z zasad postępowania na wypadek ewakuacji i udzielono 
im stosownych instrukcji do obsługi krzeseł ewakuacyjnych. 

5. ul. Stefczyka 3, 20-151 Lublin 
W budynku znajdują się dwa oddziały Departamentu Kontroli i Audytu Wewnętrznego 
realizujące zadania kontroli programów regionalnych.  

Dojazd 
Można tam dojechać samodzielnie lub środkami komunikacji publicznej. Najbliższy przystanek 
autobusowy przy ul. Związkowej znajduje się w odległości ok. 250 m od budynku. 
Bezpośrednio przy budynku znajduje się ogólnodostępny parking z wydzielonymi miejscami 
dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

Wejście 
Do budynku prowadzą dwa wejścia. Wejście po prawej stronie budynku - do biur i pomieszczeń 
zlokalizowanych na pierwszym (I) piętrze prowadzą schody.  
Drugie wejście do budynku prowadzi do pomieszczeń na parterze. Brak windy i podjazdu. 
Wejścia do budynku nie posiadają lokalizatorów dźwiękowych dla osób słabowidzących 
i niewidomych. W budynku brak poziomych oznaczeń informacyjno-dotykowych 
umożliwiających poruszanie się osobom słabowidzącym i niewidomym. Brak oznaczeń 
na drzwiach czytelnych dla osób słabowidzących i niewidomych. Brak toalet przystosowanych 
do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową. Brak portierni/punktu informacyjnego dla 
beneficjentów.  

W budynku zlokalizowany jest Oddział Kontroli Programów Regionalnych ds. EFS oraz 
Oddział Kontroli Programów Regionalnych ds. EFRR. W związku z faktem iż w budynku 
ul. Stefczyka 3 nie ma windy, możliwe jest załatwienie sprawy w budynku sąsiednim przy 
ul. Stefczyka 3b, który jest dostosowany dla osób z ograniczoną mobilnością. Osoba, która 
porusza się na wózku lub prowadzi wózek z dzieckiem może dostać się do budynku Stefczyka 
3b bez barier schodowych obok miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami. 
Pracownicy Departamentu KiAW mogą załatwiać sprawy z beneficjentami w sali 
konferencyjnej w budynku przy ul. Stefczyka 3B. W przypadku, gdy sprawa wymaga 
interwencji urzędnika/urzędniczki pracującego na wyższych kondygnacjach budynku, 
pracownik portierni może wezwać wskazanego urzędnika/urzędniczkę w celu załatwienia 
sprawy. 

6. ul. Wojciechowska 9a, 20-704 Lublin 

Dojazd 
Budynek w którym mieści się Biuro Odwołań Programów Regionalnych oraz Biuro Certyfikacji 
i Księgowania Wydatków znajduje się w zachodniej części Lublina w dzielnicy mieszkaniowej 
Konstantynów. Lokalizacja umożliwia sprawne przemieszczanie się, zarówno transportem 
publicznym jak i prywatnym. Dojazd do budynku jest dogodny zarówno z bliższych, jak 
i dalszych rejonów Lublina. Dojścia do najbliższych przystanków komunikacji publicznej MPK: 
ul. Nałęczowska – Cisowa (01, 02) – ok. 400 m (wg Google Maps), ul. Wojciechowska – 
Wojciechowska – zespół szkół (01, 02) – ok. 500 m (wg Google Maps), al. T. Mazowieckiego 
– Bohaterów M. Cassino (03) – ok. 750 m (wg Google Maps). Budynek posiada sześć 
kondygnacji nadziemnych (poziomy: 0, 1, 2, 3, 4 i 5) oraz kondygnację podziemną z garażem 
(poziom: -1). Teren wokół jest utwardzony z dojściami i miejscami parkingowymi wraz 
z dogodnym dojazdem.  
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Wejście 
Budynek, jest widocznie oznakowany. Prowadzą do niego dwa wejścia na poziomie terenu. 
Jedno wejście jest od strony ul. Wojciechowskiej, drugie od strony ul. Skromnej. Wejścia 
do budynku prowadzą przez szerokie drzwi, rozsuwane automatycznie z zamontowanym 
czujnikiem ruchu. Obiekt posiada zadaszenie nad każdym wejściem. Dodatkowo w budynku 
znajduje się wejście boczne/wyjście ewakuacyjne prowadzące bezpośrednio do klatki 
schodowej od strony ul. Wojciechowskiej.  Obiekt zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz posiada 
informację wizualną, z listą firm i instytucji znajdujących się w budynku. Na zewnątrz budynku 
od strony ul. Skromnej zamontowana jest tablica z nazwą Biura Odwołań Programów 
Regionalnych i Biura Certyfikacji i Księgowania Wydatków. 

Osoby ze szczególnymi potrzebami mają zapewnioną możliwość swobodnego poruszania się 
po piętrach i pomiędzy piętrami. Przestrzenie komunikacyjne budynku wolne są od barier 
poziomych i pionowych (komunikacja pozioma – korytarze na jednym poziomie, komunikacja 
pionowa – windy). Korytarze w budynku mają odpowiednią szerokość, pozwalającą 
na swobodne poruszanie się osób na wózkach. Podłogi budynku są w ciemnym kolorze, 
natomiast ściany w kolorze jasnym, co zapewnia odpowiedni kontrast.  

Po wejściu z obu stron budynku, na parterze znajduje się recepcja, przy której są czytelne 
tabliczki z nazwami firm oraz instytucji wraz z numerem piętra. Recepcja usytuowana jest 
bezpośrednio pomiędzy wejściami, co umożliwia uzyskanie natychmiastowej informacji 
i pomocy od pracownika ochrony budynku. Hol główny jest przestronny, dobrze oświetlony 
i dostosowany do poruszania się na wózkach, z wydzielonym miejscem do odpoczynku. 

Windy 
Budynek wyposażony jest w dwie windy dostosowane do potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami – m.in. przyciski opisane językiem Braille’a oraz wyposażone w system dźwiękowy 
informujący o numerze piętra oraz wyświetlacz z informacją o lokalizacji firm i instytucji. Panel 
w windzie umieszczony jest w zasięgu ręki osoby poruszającej się na wózku. Przy windach 
po prawej stronie znajduje się klatka schodowa zaopatrzona w poręcze, którą można wejść 
na poszczególne piętra budynku. Początek i koniec biegu schodów z poręczami oznaczone 
są naklejonymi taśmami.  

Sekretariat Biura Odwołań Programów Regionalnych i Sekretariat Biura Certyfikacji 
i Księgowania Wydatków znajduje się na pierwszym piętrze na lewo od wyjścia z windy – 
informuje o tym tabliczka wskazująca kierunek.  

Toaleta dla osób ze szczególnymi potrzebami znajduje się w holu budynku na parterze obok 
wind (za recepcją) oraz na pierwszym piętrze na lewo od wyjścia z windy. Toalety i windy 
są oznaczone tabliczkami w języku Braille’a.  

Parking 
Oznaczone miejsce parkingowe dla osoby poruszającej się na wózku znajduje się na parkingu 
podziemnym, na który można wjechać od strony ul. Wojciechowskiej. Zachęcamy, aby osoba 
ze szczególnymi potrzebami, chcąca skorzystać z tego miejsca parkingowego poinformowała 
o tym urząd pod nr telefonu 81 441 67 11 (sekretariat Biura Odwołań) oraz 81 44 16 582 
(Sekretariat Biura Certyfikacji i Księgowania Wydatków) co najmniej dzień wcześniej przed 
planowaną wizytą. Dodatkowe miejsce parkingowe dla osoby ze szczególnymi potrzebami 
wyznaczone jest w sąsiedztwie niskiego budynku administracyjno-technicznego, który 
znajduje się po prawej stronie od wjazdu na parking podziemny. Przy budynku znajduje się 
ogólnodostępny parking zewnętrzny, na który jest wjazd od ul. Wojciechowskiej 
i ogólnodostępny parking, który znajduje się przy ul. Morelowej.  
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Do budynku i pomieszczeń (z wyjątkiem technicznych) można wejść z psem asystującym 
i psem przewodnikiem. 

Pozostałe informacje 
W przypadku ewakuacji z budynku, osobom ze szczególnymi potrzebami towarzyszą dyżurni 
piętra wyznaczeni do wykonywania czynności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
i ewakuacji. Osoby ewakuowane wyprowadzane są w wyznaczone miejsce bezpieczne 
na zewnątrz budynku. Dodatkowo w budynku znajduje się wejście boczne/wyjście 
ewakuacyjne prowadzące bezpośrednio do klatki schodowej od strony ul. Wojciechowskiej. 

Filie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie: 

1) Filia w Białej Podlaskiej - ul. Warszawska 14, 21-500 Biała Podlaska, 
2) Filia w Chełmie – ul. A. Mickiewicza 37, 22-100 Chełm, 
3) Filia w Zamościu – ul. Partyzantów 94, 22-400 Zamość. 

Filia w Białej Podlaskiej – ul. Warszawska 14, 21-500 Biała Podlaska 

Filia urzędu w Białej Podlaskiej znajduje się na III piętrze budynku przy ulicy Warszawskiej 14, 
pokój nr 316. Na parkingu przy wejściu do budynku, od strony północnej, znajdują się dwa 
oznaczone miejsca parkingowe przeznaczone dla osób z niepełnosprawnościami. Odległość 
do drzwi wejściowych wynosi około 9 metrów. Dodatkowe oznakowane miejsca parkingowe 
przeznaczone dla osób z niepełnosprawnościami znajdują się po wschodniej stronie budynku 
(odległość do drzwi wejściowych około 7 metrów), po zachodniej stronie budynku (w pobliżu 
wejścia do budynku) i 2 miejsca na rogu północno – zachodnim budynku (odległość do drzwi 
wejściowych około 40 metrów). 

Drzwi wejściowe do budynku są jednostronne – szerokie. Przed drzwiami są wykonane 
podjazdy. Do Filii urzędu prowadzą schody z poręczą lub winda. Przyciski w windzie 
są podświetlane, wyświetlana jest też informacja z numerem piętra. W windzie jest sygnał 
dźwiękowy informujący o otwarciu drzwi i numerze piętra. 
Drzwi wewnętrzne na III piętrze prowadzące do części budynku zajmowanego przez Filię 
urzędu są szerokie, obustronnie otwierane i znajdują się bezpośrednio obok windy. 
W budynku przy wejściu głównym na wysokim parterze zamieszczona jest tablica informacyjna 
dotycząca umiejscowienia pomieszczeń Filii. Informacja o godzinach pracy umieszczona jest 
na głównych drzwiach wejściowych na III piętrze. W budynku brak toalety przystosowanej dla 
osób z niepełnosprawnościami. 

Filia w Chełmie – ul. Mickiewicza 37, 22-100 Chełm 

Filia urzędu znajduje się na pierwszym piętrze, pokój nr 101.  
Do budynku prowadzi główne wejście od ul. Mickiewicza, dostępne z poziomu chodnika oraz 
drugie wejście boczne od strony parkingu, przez schody. Przed budynkiem, od strony 
ul. Mickiewicza znajduje się parking, na którym wyznaczone są dwa oznakowane miejsca 
parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami. 
Obok wejścia głównego znajduje się winda zewnętrzna. Winda wyposażona jest w przyciski 
opisane alfabetem Braille’a, a także w system dźwiękowy informujący o otwarci drzwi 
i numerze piętra.  
Informacja na temat jakie instytucje znajdują się w budynku jest umieszczona przed 
budynkiem, w windzie oraz przy wejściu bocznym na klatce schodowej.  
Budynek przystosowany jest dla osób z niepełnosprawnościami, wolne od barier poziomych 
i pionowych przestrzenie komunikacyjne, korytarze są szerokie i przestronne, nie posiadające 
progów przy drzwiach. 
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Sekretariat Filii znajduje się po prawej stronie po wyjściu z windy. Toaleta przeznaczona dla 
osób z niepełnosprawnościami znajduje się na pierwszym piętrze budynku.  

Filia w Zamościu – ul. Partyzantów 94, 22-400 Zamość 

Filia UMWL w Zamościu zlokalizowana jest na I piętrze w budynku przy ul. Partyzantów 94. 
Z tyłu budynku znajduje się parking, na którym wyznaczone są 2 miejsca dla osób 
z niepełnosprawnościami. Odległość od miejsc parkingowych do budynku wynosi 10 m, z tyłu 
budynku nie ma podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami. Podjazd dla osób 
z niepełnosprawnościami znajduje się z przodu budynku od ulicy. Drzwi wejściowe 
są jednostronnie otwierane, szerokie. Do budynku prowadzą schody z poręczą lub można 
dojechać podjazdem.  

Przy wejściu głównym, na parterze znajduje się domofon.  
W holu, zamieszczona jest tablica informująca o rozmieszczeniu pokoi oraz godzinach pracy 
Filii. W budynku występują bariery pionowe. Budynek nie jest wyposażony w windę ani też 
urządzenia ułatwiające poruszanie się po klatce schodowej (schodołaz). Filia nie jest 
wyposażona w pętlę indukcyjną. 
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